
Lazdijų mokykla-darželis „Vyturėlis“

Integruota ugdomoji veikla

„ŠVARI GAMTA – MŪSŲ NAMAI“

Priešmokyklinio ugdymo mokytoja Astutė Stankevičienė



Vesta priešmokyklinio ugdymo grupėje.

Tikslas:

 Švarinant gamtą, gebėti rūšiuoti šiukšles ir savaip panaudoti 

tinkamas žaliavas antram gyvenimui.

Uždaviniai:

Vaikai atkreips dėmesį į žmogaus daromą neigiamą poveikį 

gamtai.

Gebės rūšiuoti atliekas: plastiką, popierių, stiklą, mišrias 

atliekas. 

Gebės perskaityti skiemenimis žodį ir atrasti atitinkamą raidę.

Atkreips dėmesį, kad daiktų skaičius nepriklauso nuo daiktų 

formos, dydžio.

Kūrybiškai iš kartono paruoštų formų dėlios paveikslus.

Bus įtraukti šeimos nariai į bendrą veiklą, rengiant vaikų ir tėvų 

darbelių parodą iš antrinių žaliavų.



Priemonės: Filmukas  apie šiukšlių rūšiavimą. Žaidimas 

interaktyvioje lentoje „Aš rūšiuoju“. Šiukšlių maži 

konteineriai  ir maišas su įvairiais metaliniais, 

plastikiniais ir popieriniais daiktais. Žaidimas „Skaičių 

kirmėlytė“ (butelių plastikiniai kamšteliai ir kortelės su 

skaičiais nuo 1 iki 20). Stalo žaidimas „Sudėk žodį ir 

perskaityk“. Žaidimas „Sukurk paveikslą“ (kartono 

atliekų geometrinės figūros). Emio pratybų užduotėlė (p. 

18). Žvirblio apranga. Įsivertinimui skirtos priemonės: 

Spalvoti maži kamuoliukai, du veidukai su emocijomis 

(linksmas, liūdnas).



Įvadinė dalis. Ryto ratas. Pasisveikinimas

Mokytoja pavirsta į žvirblelį. Atskrenda žvirblis ir atsineša pilną maišą šiukšlių, kurias 

surinko skraidydamas po Lazdijų apylinkes.



Filmukas apie šiukšlių rūšiavimą



Pagrindinė dalis. 

Atliekų rūšiavimas SMART lentoje 



Žaidimas „Rūšiuoju atliekas“ 



 Muzikinis žaidimas „Žvirblelis nabagėlis“.

Žvirblis padovanoja voke  EMIO pratybų užduotis 

„Kaip gyventi darniai su gamta?“ ir pasiūlo 

vaikams jas atlikti, kai turės laisvo laiko.



Matematika: Skaičių kirmėlytė 



Stalo žaidimas „Sudėk žodį“ 



Geometrinių figūrų, iškirptų iš kartono, paveikslų 

dėlionė





Baigiamoji dalis.

Veiklos aptarimas, vaikų įsivertinimas.



Vaikų, tėvelių, mokytojų ir padėjėjų parodos iš antrinių žaliavų 

„Gamta mūsų namai“ žiūrėjimas.


	Skaidrė 1: Lazdijų mokykla-darželis „Vyturėlis“  
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4: Įvadinė dalis. Ryto ratas. Pasisveikinimas 
	Skaidrė 5: Filmukas apie šiukšlių rūšiavimą
	Skaidrė 6: Pagrindinė dalis.  Atliekų rūšiavimas SMART lentoje  
	Skaidrė 7: Žaidimas „Rūšiuoju atliekas“ 
	Skaidrė 8:  
	Skaidrė 9:  Matematika: Skaičių kirmėlytė 
	Skaidrė 10: Stalo žaidimas „Sudėk žodį“ 
	Skaidrė 11: Geometrinių figūrų, iškirptų iš kartono, paveikslų dėlionė
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13: Baigiamoji dalis. Veiklos aptarimas, vaikų įsivertinimas. 
	Skaidrė 14: Vaikų, tėvelių, mokytojų ir padėjėjų parodos iš antrinių žaliavų „Gamta mūsų namai“ žiūrėjimas. 

